
Výroční zpráva o činnosti 
Základní umělecké školy Rudolfa Firkušného Napajedla 

 
školní rok 2018/2019 

 
Část A 

Charakteristika školy 

 

 
1. Základní umělecká škola Rudolfa Firkušného 

Komenského 305 
763 61 Napajedla 
forma hospodaření:  Příspěvková organizace 
                                 IČO:  46311131   
    IZO:   600001547 
pobočky:    Spytihněv, Halenkovice,Topolná a Babice. 
 

2. Zřizovatel školy: 
Krajský úřad Zlínského kraj 
Tř. T. Bati 21 
P. O. BOX 220 
761 90 Zlín 
 

3. Ředitelka školy: Hanáčková Lenka – jmenovaná do funkce 25. srpna 2013, 25. srpna 2019 
 
4. Kontakt na zařízení 

Tel. (fax): 577 944 257, tel: 577 941 077 
Mobil: 733 739 630 - ředitel, 724 841 088 - sborovna, 731 130 284 – zástupkyně  
e-mail: zusnap@zlinedu.cz 
www: www.zusrf.cz 
Pracovník pro informace: Amanová Jitka – tel. 577 944 257, mobil 724 841 017 

 
5.   Škola byla založena v  roce 1951 

 od 1. 1. 1994 byla zřízena jako příspěvková organizace 

 datum znovu zařazení do sítě škol:  13. 6. 2001 č.j. 25318/01-21 

 zřizovací listina: 1. 4. 2001 č.j. 261/2001 

 dodatek č.1 k 28.11.2001 č.j. 3496/2001/ŠK 

 dodatek č.2 k 5.11.2003 č.j. KUZL 4300/2003 

 dodatek č.3 k 1. 9. 2005 usnesení ZK č. 0123/Z05/05 ze dne 31. 8. 2005 

 rozhodnutí č.j. 33 021/05-21 MŠMT – zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízeních 

 rozhodnutí č.j. 14 999/2007-21 MŠMT - zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízeních 

 dodatek č. 4 k 17. 6. 2009 – vymezení majetkových práv a povinností 

 usnesení Rady Zlínského kraje 0020/R01/10 

 dodatek č. 5 k 17. 3. 2010 – vymezení majetkových práv a povinností  

 dne 6. 5. 2010 přijetí školy do AZUŠ ČR – Asociace základních uměleckých škol ČR 

 21. 9. 2010 – zápis organizace do živnostenského rejstříku 

 dodatek č. 6 k 10. 12. 2014 – vymezení majetkových práv a povinností 

 dodatek č. 7 k 25. 6 2018 – vymezení majetkových práv a povinností 
       
6. Celková kapacita školy: 

dle zřizovací listiny 465 žáků 
 

7.   Základní údaje o velikosti školy za školní rok 2018/2019: 
 

 
Sledovaný údaj 

Školní rok 

2018/2019 

Žáků celkem 465 
 
  z toho dospělých žáků 0 

Dospělých absolventů 0 

 
 

mailto:zusnap@zlinedu.cz


 2 
8.  Výše vybíraného příspěvku za měsíc ve školním roce 2018/2019: 

 

Školné v jednotlivých oborech   
(v Kč) 

Školní rok 2018/2019 

I. pololetí II. pololetí 

 Hudební obor                                         320 320 

 Přípravný HO 240 240 

 Literárně dramatický obor                - - 

 Taneční obor                                                   - - 

 Výtvarný obor 200 200 

 VO – pobočka školy 200 200 

 
9. Rada školy 

Pracovala ve složení Lenka Hanáčková, Iva Kosová, Dagmar Kaňovská, Klára Míčová, Petra Strašáková,  
Petr Verbík – HO, Ivana Kotásková – VO 
  
Rada je svolávána dle potřeby a řeší umělecko-organizační záležitosti. Z jednání jsou vyhotoveny zápisy. 

 
10. Při škole pracuje Společnost přátel Základní umělecké školy Rudolfa Firkušného Napajedla. 
 
      Společnost intenzivně podporuje aktivity školy v širokém záběru, je garantem největšího školního projektu       
      HUDEBNÍHO TÁBORA. 
       

 Zájezdy na koncerty, operu, výstavy  

 Hudební tábor, koncerty táborového orchestru 

 Soutěže žáků ZUŠ 

 Soustředění školních sborů, souborů atd. 

 Startovné na mezinárodních soutěžích 

 Absolventské koncerty a výstavy, absolventské tablo, vyřazení absolventů 

 Nákup pomůcek pro vyučování 
 
 
11. Předpoklady dalšího vývoje školy: 

 
Personální stránka se zkomplikovala úmrtím vynikajícího kolegy Petra Verbíka, jehož úvazek vyžádal reorganizaci 
v rozdělení stávajících úvazků. Přišli noví kolegové, kteří podle toho, jak se budou profilovat, možná posílí náš 
pedagogický sbor v dalších letech. Stálým cílem je vytvořit profesionálně i lidsky kvalitní pedagogický sbor. 
Naplňovat studijní cíle je pro školu na prvním místě. Myslí se tím nejen mechanicky plnit plány, ale dávat studiu 
obsah, který je uschován za řádky ŠVP – vše ve prospěch osobnosti dítěte. O zesilující se vědomí v této oblasti se                 
i nadále budou konat specializovaná školení v oboru, ale i  v oblasti osobnostně – sociální. 
Život školy v roce 2019/2020 ovlivní ŠABLONY II, které chceme čerpat pokud možno v plné výši na výuku cizího 
jazyka, asistentku pedagoga, odborníka ve výuce, tandemové vyučování, koordinátora spolupráce školy a příbuzných 
organizací a DVPP. 
Předpokládáme spolupráci se stávajícími organizacemi a při realizaci školních i krajských projektů. V následujícím šk. 
roce se zapojíme do celostátního soutěžení ZUŠ v oborech VO i HO (smyčce, kytary, klavír). 
Plánujeme pořízení cembalína pro žáky klavírního oddělení, a to na sklonku roku 2019.  
Výtvarný obor má v budoucnosti intenzivněji využívat všechno dostupné technické vybavení v majetku školy. To 
předpokládá častější využití rozmanitých technik a následnou bohatost výrobků, výtvarných prací. Učebnu počítačové 
grafiky najdou žáci revitalizovanou a připravenou na intenzivnější výuku. V samotných učebnách probíhá a bude 
nadále probíhat úprava interiéru za účelem zkvalitnění podmínek výuky. 
 

12. Spolupráce s jinými školami: 
 

Hudební obor – spolupráce na úrovni ZŠ, MŠ, ZUŠ, konzervatoř.  

Výtvarný obor – spolupráce na úrovni ZŠ, MŠ, ZUŠ, UTB Zlín, SUPŠ UH  
 

13. Mezinárodní spolupráce není. 
 
 
 
 
 

 



 3 
 

Část B 
Vzdělávací programy školy 

 
 
1. Obory vyučované na škole ve školním roce 2018/2019: 
 

 
Slevovaný údaj 

                           Školní rok 2018/2019 

HO LDO TO VO 

Počet žáků  283 - - 182 

Počet hodin 269 - - 46 

Počet žáků s rozšířeným 
vyučováním 

- - - - 

 
 
2. Vyučované nástroje v hudebním oboru: 
 

Nástroj Počet žáků Nástroj Počet žáků 

Akordeon 11 Klarinet 5 

Housle 32 Příčná flétna 4 

Klavír 61 Zobcová flétna 43 

Klávesy 17 Saxofon 6 

Kytara 40 Bicí 9 

Elektrická kytara 1 Sólový zpěv 11 

Violoncello 4 Trubka 10 

Cimbál 2 Lesní roh 2 

Varhany 3 Tenor 4 

 

3. Soubory na škole: 
 

Soubory 
 Akordeonový soubor  

       Cimbálová muzika Maková  
       Jazzband 

 Kytarový soubor  
 Komorní hra zobcových fléten 
 Flétnový soubor  
 Komorní žesťový soubor  
 Smyčcový soubor Strunky  
 Smyčcový soubor Malé Strunky 
 Dechovka 
 Táborový orchestr – příležitostné seskupení 
 
 Sbory  
 Pěvecký sbor Zpěváček – mladší žáci  
 Pěvecký sbor HeXaM – starší žáci  

       Ženský pěvecký sbor Véronique při ZUŠ R. Firkušného 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 4 
 

Část C 
Údaje o pracovnících školy 

 
1. Údaje o pedagogických pracovnících školy ve školním roce 2018/2019: 
 

Sledovaný  údaj K datu 30. 6. 2019 

počet fyzických 
osob 

přepočtené  
úvazky 

Interní pracovníci 24 14,81 

Externí pracovníci 0 0 

 

 

2. Další údaje o pedagogických pracovnících ve školním roce 2018/2019 k 30. 6. 2019: 
 

Osobní číslo 
zaměstnance 

Funkce Úvazek Roků 
 praxe 

Stupeň 
vzdělání 

Aprobace 

98526 učitelka A 0,22 0 Konzervatoř klavír 

98516 učitel A 0,26 2 Konzervatoř lesní roh 

98504 učitel A 1 6 Konzervatoř trombón 

98492 učitelka A - 5 Konzervatoř hoboj – tč. MD 

46959 učitelka A 1 33 Konzervatoř housle 

79872 učitelka A 1 23 Konzervatoř housle 

98520 učitelka A 0,22 0 Konzervatoř housle 

98514 učitelka A - 1 Konzervatoř housle – tč. MD 

47528 učitelka A 1 34 Konzervatoř klavír 

48100 učitelka A 0,86 13 PF Ostrava učitelství  

98527 učitelka A 1 0 Konzervatoř varhany 

50626 učitelka A 1 25 Konzervatoř klavír 

49000 učitel A 1 12 Konzervatoř tuba 

98506 učitelka A 0,67 4 MU Brno učitelství 

98508 učitelka A 0,78 10 VŠMU Bratislava klarinet 

98528 učitelka A 0,48 0 Konzervatoř zpěv 

68325 učitel A 0,78 29 Konzervatoř housle 

98529 učitelka A 0,17 0 Konzervatoř cimbál 

80690 učitelka A 1 27 Konzervatoř akordeon 

88040 učitelka A 1 16 UP Olomouc - PF pedagogika, kytara 

98489 učitelka A 0,26 29 Konzervatoř violoncello 

90429 učitelka A 0,67 14 UK Praha -CV učitelství 

46000 učitelka A - 9 Konzervatoř zpěv – tč. MD 

 

Osobní číslo 
zaměstnance 

Funkce Úvazek Roků 
 praxe 

Stupeň 
vzdělání 

Aprobace 

98505 učitelka A DoPP - - - 

 

 

 

 

 

 

                           



 5 
 

3. Pedagogičtí zaměstnanci dle úvazku: 
 

Celkem 24 fyzických osob, z toho: 

   9 učitelů na plný úvazek 

  11 učitelů na částečný úvazek 

   1 pedagog na dohodu (z toho jeden na doplňkovou činnost) 

   3 MD 
 

4. Aprobovanost a stupeň vzdělání učitelů ve školním roce 2018/2019: 
 

 v % 

Požadovaný stupeň vzdělání 100% 

Aprobovanost výuky 100% 

 
 
5. Nepedagogičtí pracovníci ve školním roce 2018/2019: 
 

Sledovaný údaj k datu 30. 6. 2019 

počet fyzických 
osob 

přepočtené úvazky 

Interní pracovníci 2 2 

Externí pracovníci 0 0 

 
 
 6.  Další údaje o nepedagogických pracovnících ve školním roce 2018/2019: 

 

Ostatní pracovníci 
Příjmení, jméno 

Funkce úv. Stupeň 
vzdělání 

10200 účetní, rozpočtář 
 

1 SEŠ s maturitou 

42000 školnice 1 SPŠ s maturitou 

 

 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a ostatních pracovníků školy: 
 
Oborové 
Využití nových forem a metod ve výuce dechových nástrojů 1 
JAMU Brno – metodické centrum, klavír 1 
Veselé počítaní s hudbou 1 
Edukační program VO 1 
Škola smaltu VO 1 
Využití nových forem a metod ve výuce smyčcových nástrojů 3 
Seminář pražská konzervatoř 1 

 
Organizační – chod školy 
Školení ředitelů 1 
Archivace 1 
GDPR 1 
Kolokvium ředitelů 2 
Valná hromada AZUŠ 1 
Elektronická evidence soutěží ZUŠ 1 
Spisová služba 1 
Novely právních předpisů 1 
 
Odborné 
Současné dítě 1 
Obtížné rozhovory 1 
Anglický jazyk  
 
 



 6 
 

Nepedagogičtí pracovníci 
Vedení zaměstnanecké agendy 2019 1  
FKSP 2019 1 
Spisová služba 1 
 
 

Část D 
Údaje o zařazení dětí a žáků 

 
 
1. Nově zařazení žáci do jednotlivých oborů ve školním roce 2018/2019 
 

Obory HO LDO TO VO 

Počet žáků přihlášených 34 0 0 37 

Počet žáků přijatých 33 0 0 34 

Počet žáků nastoupených 33 0 0 31 

 
 
2. Komentář k vývoji zájmů žáků 

 
Ve školním roce 2018/2019 byl naplněn stav žáků na 100%, poptávka odpovídala nabídce. 

 
 

Část E 
Výsledky výchovy a vzdělávání 

 

1. Absolventi školy ve školním roce 2018/2019  v jednotlivých oborech: 
 

Obory HO LDO TO VO 

Počty absolventů 25 0 0 38 

 
 
2. Žáci přijatí ke studiu do středních škol (přijímací řízení 2019): 
 

 
Školní rok 

 
Konzervatoř 

 
UMPRUM 

 
Jiná  stř.škola 
výtvar. směru 

 
VŠ uměleck. 

směru 

 
Jiné navazuj. 

na ZUŠ 
 

přihl. přijat přihl. Přijat přihl. přijat přihl. přijat přihl přijat 

2018/2019   2 2     1 1 

 

         Školy jmenovitě:   2 žáci byli přijati na Střední uměleckoprůmyslovou školu v Uherském Hradišti 
             1 žákyně byla přijata na SPgŠ Kroměříž    
 
 
 
 
 
3. Hodnocení žáků na konci školního roku 2018/2019: 
 

Školní rok Stupeň hodnocení 

s vyznamenáním prospělo neklasifikováno Celkem 

 2018/2019 396 8 58 462 

 
 
 
 
 



 7 
 
4. Výsledky soutěží ve školním roce 2018/2019: 

 
XIV. ročník výtvarné soutěže ,,Voda štětcem a básní"  
Rostislav Bouda - cena Redakční rady 
Anna Velísková - cena Generálního ředitele 
 
Výtvarná soutěž ,,Putování dějinami s Cyrilem a Metodějem" 
Eliška Ondrášová - 2. místo 
Karel Vitásek - 3. místo 
 
„Šťastné stáří očima dětí“ - účast 
 
Mezinárodní akordeonové dny v Praze 2018, Petr Gabriel - bronzové pásmo ve III. kategorii  
 
Mezinárodní akordeonová soutěž Ostrava 2019, Petr Gabriel - čestné uznání 

SOUTĚŽE ŽÁKŮ ZÁKLADNÍCH UMĚLECKÝCH ŠKOL 
Ústřední kolo Plzeň  -  Hra na akordeon, 2. místo - Petr Gabriel 
 
Krajské kolo Val. Meziříčí -  Komorní hra s převahou smyčcových nástrojů, 2. místo Smyčcové duo - Domincová,Gabriel                                                     
  
Krajské kolo Uh. Brod - Hra na akordeon, 1. místo - Petr Gabriel, postup do ÚK 
                                                                   2. místo - Akordeonový soubor 
                                                                   2. místo - Akordeonové duo Boudová, Jašová 
Krajské kolo Kroměříž – Komorní hra s převahou dechových nástrojů, 1. místo - Kvarteto zobcových fléten IV. kategorie 
 
Okresní kolo Luhačovice – Hra na EKN, 2. místo - M. Kupková, A. Dokoupilová                                 
Okresní kolo Napajedla - Hra na akordeon - 1. místo s postupem do KK -  P. Ondrůšek, P. Gabriel 
                                                                                                                     Duo Jašová, Boudová, Akordeonový soubor 
                           2. místo - Thea Sedláčková, Radka Kašpárková 
                                                          3. místo - Karolína Večeřová 
Okresní kolo Zlín-Malenovice - Komorní hra s převahou dechových nástrojů 
                                                 1. místo s postupem do KK - Kvarteto zobcových fléten IV. kategorie 
                                                 (Nicola Tobolová, Štěpánka Janíková, Lucie Krátká, Eliška Blahušová)  
Okresní kolo Zlín (Morava) - Komorní hra s převahou smyčcových nástrojů 
                                             1. místo - Smyčcové duo I. kat. (Škárová Z., Hořáková A.) 

                       Smyčcové duo II. kat. (Domincová A., Gabriel M.) - postup do KK 
                       Smyčcové duo II. kat. (Škrabalová Klára, Otradovec Dan) 

  
 

 

Část F 
Údaje o významných mimoškolních aktivitách 

 

 
Výtvarný obor 
 
Projekt ZUŠkolka - ukázkové hodiny pro MŠ v Napajedlích, Halenkovicích, Spytihněvi, Topolné a Babicích 
Účast na vernisáži „Putování dějina s Cyrilem a Metodějem“ –St. Město u Uh. Hradiště 
Vánoční výstavy v budově školy a na odloučených pracovištích 
Vernisáž absolventské výstavy, Muzeum Napajedla 
ABSOLVENTSKÁ VÝSTAVA v Muzeu Napajedla  
Zájezd na Absolventskou výstavu – žáci z Babic 
Instalace stálé výstavy v galerii Ředitelna, Sál, Školní jídelna 
Průběžné výstavy dětských prací v prostorách školy 
Účast v projektu ZUŠka? ZUŠka! Malí velcí výtvarníci: Detektivní příběhy všude kolem nás – vernisáž v MD Zlín 
Zájezd na divadelní představení „Povídky z jedné a druhé kapsy“ do Městského divadla Zlín – ZUŠka? ZUŠka! Malí velcí 
herci 
Výtvarné dílny v parku Komenského Zlín - Divadelní zóna při MFF  
Zájezd na výstavu do Uměleckoprůmyslového muzea v Brně 
Návštěva UMPRUM Uh. Hradiště 
Návštěva výstavy „Stefan Milkov – obrazy“, Muzeum Napajedla 
Návštěva „Jubilejní výstavy SUPŠ“ Muzeum Napajedla 2x 
Návštěva Abs. výstavy, Muzeum Napajedla 2x 
 



 8 
 
Grafická činnost: 
Logo pro sbor „Véronique“ 
Adventní (vánoční) grafiky 
Diplom pro soutěž akordeonů 
Obrázky pro absolventské koncerty a absolventskou výstavu 
Plakát na přijímací řízení 
Výroba tabla 
Pozvánka na vyřazení absolventů 
 
Výstavní činnost pedagogů:  Otrokovický salón, Divadlo Zlín, Galerie 99 Břeclav (I. Kotásková, M. Lišková) 
Galerie Otrokovice „Pruhovaní“ (M. Lišková), Knihovna Kunovice ,,Člověk a krajina‘‘ (I. Kotásková) 
 
Hudební obor 
Hudební tábor – týdenní prázdninová aktivita pro 50 dětí, 17. ročník 
Koncerty TÁBOROVÉHO ORCHESTRU – tělocvična Napajedla, 4x 
Koncert farnosti Pohořelice – účinkování dechového oddělení 
Koncert ZUŠ v rámci festivalu Pocta R. Firkušnému 
Adventní koncerty Napajedla a Topolná 
Absolventský koncert 2x 
Předvánoční koncert v Babicích 
Promenádní koncert  - akce v rámci projektu ZUŠ Open 
Třídní besídky a koncerty – 14x 
Vernisáž Stefan Milkov – obrazy (hud. číslo) 
Vernisáž ČS a Česko na mapových pohlednicích 
Vernisáž Absolventské výstavy – vystoupení 
Vyřazení absolventů - vystoupení  
Vystoupení ke dni učitelů 
Vystoupení pro seniory Napajedla 3x, 1x Halenkovice 
Vystoupení při oslavách 100. výr. Halenkovic 
Vystoupení na neurologickém oddělení KNBT 
Pokládání věnců – 2x 
Příběhy našich sousedů, Zlín – vystoupení  
Zájezd na koncert Tria Klariveroni, FBM Zlín 
Zájezd na operetu Modrovous – Kroměříž 
Zájezd na koncert pro Evu Jiřičnou, FBM Zlín 
Návštěva baletu POPELKA, Kino Napajedla 
Soustředění žáků hudebního oboru - třídenní 
Rozsvěcování vánočního stromu Napajedla, Halenkovice 
Ukázkové hodiny hudebních nástrojů v MŠ Napajedla a okolí 
Ukázková vystoupení různých hudebních nástrojů v PHV 
Pořad pro MŠ 
Den Zlínského kraje 
Vystoupení pro maminky - Babice 
Vystoupení na předávání cen soutěže O keramickou popelnici 
Účast v projektu ZUŠka? ZUŠka! – Malí velcí filharmonici 4x: Zlín, Holešov, Uherské Hradiště, Kroměříž 
Knížka pro prvňáčka – 2x vystoupení v knihovně, Napajedla 
Hudba na kolech – vystoupení v Lednicko – valtickém areálu 
 
 

Část G 
Údaje o výsledcích inspekce provedené Českou školní inspekcí 

 
 

Ve školním roce 2018/2019 v organizaci neproběhla kontrola ČŠI.  
 
 

Závěr výroční zprávy 

 
 

Datum zpracování zprávy:    30. 8. 2019 
Datum projednání na poradě pracovníků školy:   18. 9. 2019 

 
                                                                                                                Hanáčková Lenka 

                                                                                                                                ředitelka školy 


